



FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO
DE SAN LUIS POTOSÍ

OFICIO FGE-UT-1935-2024
RESPUESTA A SOLICITUD
SAN LUIS POTOSÍ A 09 DE OCTUBRE 2024.

ALEJANDRA
PRESENTE.

En atención a su solicitud presentada el día 25 de septiembre 2024 a través de la Plataforma Nacional de Transparencia la cual le asignó el folio **240469824000401**, la cual fue registrada en la Unidad de Transparencia bajo el consecutivo **UT-SI-P-401-240469824000401-2024**, le informo que con fundamento en los artículos 54 fracciones II, IV, y V, y 153 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí –LTAIPSLP, artículo 48 fracciones II, IV, y V del Reglamento Interno de la Fiscalía General del Estado, su requerimiento ha sido atendido por:

Área	Número de oficio	Fecha de recibido
BOVEDA DE EVIDENCIAS	U/BE/FGE/SLP/47/2024	09 de octubre 2024

Por este medio se le notifica y corre traslado de su contenido en copias simples que encontrará adjuntas y en datos abiertos.

La información citada en el párrafo que anteceden, también se encuentra a su disposición en la Unidad de Transparencia durante un plazo de 60 días, de conformidad con lo establecido en el artículo 157 de la –LTAIPSLP-.

Se le informa que la presente respuesta fue atendida en observancia a los artículos 3º fracciones XII, 147, 148, 154, y 157 de la –LTAIPSLP-.

Por último, se le hace saber que cuenta con un término de 15 días para inconformarse con la presente respuesta ante la Comisión Estatal de Garantía de Acceso a la Información Pública –CEGAIP-, en términos de los artículos 166 y 168 de la –LTAIPSLP-.

Sin otro particular de momento, quedando a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.



FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO
DE SAN LUIS POTOSÍ

JESSICA ERIKA LUDIVINA ACOSTA CORREA.
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION DE LA
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.

"2024, Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosí"

UT/LBM

Fiscalía General del Estado de SLP
Unidad de Transparencia
Eje Vial No. 100, Zona Centro,
San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78000
Tel. 01 (444) 812 26 24



FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ



San Luis Potosí, S.L.P., a 07 de Octubre de 2024

BOVEDA DE EVIDENCIAS
OFICIO:U/BE/FGE/SLP/47/2024

JESSICA ERIKA LUDIVINA ACOSTA CORREA
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION DE LA FISCALIA GENERAL
DEL ESTADO.
P R E S E N T E. -

Por medio del presente me permito dar contestación a su oficio No. FGE-UT-1859-2024, en el que solicita dar contestación al número de **solicitud UT-SI-P-401-240469824000401-2024**, realizada por ALEJANDRA, en el que se pide lo siguiente;

- "1.- Solicito conocer cuántas armas de fuego han sido aseguradas por esta institución entre 2020 y 2024 del tipo conocido popularmente como "ghost guns" o "armas fantasma", que tienen como característica el hecho de ser ensambladas y estar compuestas principalmente de polímeros, además de no contar con número de serie o marca del fabricante.*
- 2.- Al respecto del punto 1, solicito conocer la entidad y municipio de aseguramiento, fecha, tipo de arma (corta o larga), y si el arma fue utilizada en la comisión de un delito.*
- 3.- También solicito conocer cuántos aseguramientos se han realizado de impresoras 3D o impresoras de material polimérico que tuvieran como posible función la impresión de armas de fuego. Al respecto, favor de indicar la cantidad de impresoras y otros implementos asegurados, municipio y entidad y fecha."*

Conforme al Artículo 96 del Reglamento Interno de la Fiscalía General del Estado de San Luis Potosí, en la que nos faculta en la Fracción III. Registrar en el Registro de Cadena de Custodia, Libros de control y en el Sistema electrónico la información derivada del manejo y administración de indicios, evidencias y/o elementos materiales probatorios.

Debido a esto, puedo hacer de su conocimiento que respecto a los puntos **1** y **3** a la fecha, el resultado de la búsqueda es 0.

Esta información comprende el periodo a partir del 05 de octubre del 2016 al día de la fecha para la consulta del presente, ya que en esa fecha se apertura la Bóveda de Evidencias, por lo que no podría proporcionar información de un periodo anterior ya que no cuento con esa información.

En cuanto al punto 2 este resulta inatendible debido a lo antes informado.

La Unidad de Bóveda de Evidencias tiene como finalidad, el resguardo de indicios o elementos materiales probatorios para garantizar su integridad. Por lo que el



FISCALIA GENERAL
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ

San Luis Potosí, S.L.P., a 07 de Octubre de 2024

**BOVEDA DE EVIDENCIAS
OFICIO:U/BE/FGE/SLP/47/2024**

sistema de control y registro que se aplica al indicio, evidencia, objeto, instrumento o producto del hecho delictivo, desde su localización, descubrimiento o aportación, en el lugar de los hechos o del hallazgo, hasta que la autoridad competente ordene su conclusión, se realiza con la información contenida en la cadena de custodia.

Con lo anterior, doy atención de manera integra a la solicitud **UT-SI-P-401-240469824000401-2024**, realizada por usuario ALEJANDRA que me fue turnada.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.



ATENTAMENTE

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO
DE SAN LUIS POTOSÍ

LIC. PAOLA GISELL CERRILLOS ACUÑA
VICEFISCALIA
TITULAR DE BOVEDA DE EVIDENCIAS

"2024, Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosí"